
Odpadové hospodářství města Šenov za rok 2022  

v souladu s § 60 odst. 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

Základní výsledky odpadového hospodářství města:  

1. Produkce odpadů  

Celková produkce komunálních odpadů ve městě Šenov v roce 2022 dosáhla 2428,19 tun – 374,90 kg na 

obyvatele. V rámci skladby celkové produkce odpadů byly nejvýznamnějšími položkami směsný komunální 

odpad (920,88 tun – 37,89 %), SEPAR odpady (453,82 tun – 18,69 %), biologicky rozložitelné odpady 

(805,41 tun – 33,17 %) a objemný odpad (133,66 tun – 5,50 %) 

 Produkce  
(t) 

Produkce v přepočtu 
na občana (kg) 

Způsob nakládání s 
odpady 

Směsný komunální odpad (SKO) 920,88 142, 18 Odstranění - skládka 

Separace celkem 453,82 70,07 Třídění a využití 

- Papír 133,57 20,62 Třídění a využití 

- Plasty 177,71 27,44 Třídění a využití 

- sklo 131,42 20,29 Třídění a využití 

- kovy 8,33 1,29 Třídění a využití 

- nápojový karton 2,79 0,43 Třídění a využití 

Objemný odpad 133,66 20,64 Odstranění - skládka 

Biologicky rozložitelný odpad 805,41 124,35 Využití - kompostárna 

Nebezpečné odpady 9,62 1,48 Odstranění - spalovna 

Textil 13,70 2,11 Třídění a využití 

Jedlý olej a tuk 2,25 0,35 Třídění a využití 

Dřevo 53,05 8,19 Třídění a využití 

Suť 35,80 5,53 Třídění a využití 

Produkce celkem 2428,19 374,90  

    

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000
920,88

805,41

177,71
133,66 133,57 131,42

53,05 35,8
13,7 9,62 8,33 2,79 2,25

Produkce odpadů v roce 2022 (t)



2. Ekonomika odpadového hospodářství 

Náklady na provoz obecního systému v Kč  

  Výdaje na občana v Kč 

Směsný komunální odpad 2 640 437 408 

Biologicky rozložitelný odpad 1 132 612 175 

Plasty 1 755 759 271 

Objemný odpad 480 163 74 

Papír 1 000 291 154 

Sklo 91 419 14 

Dřevo, suť 39 468 6 

Textil 0 0 

Nebezpečné odpady 103 886 16 

Kovy 22 600 3 

Nápojový karton 36 201 6 

Jedlý olej a tuk 2 831 0 

Sběrný dvůr 366 918 57 

Úklid veřejných prostranství, odpadkové koše 252 287 39 

Celkem 7 924 872 1 224 

 

Příjmy v odpadovém hospodářství v Kč  

  Příjmy na občana v Kč 

vybráno na poplatcích (720Kč/občan/rok)  4 619 632 713 

odměny za třídění od EKO-KOMu, Elektrowinu, Asekolu 1 791 048 277 

za separované komodity (plast, papír, dřevo, kovy, ...) 322 136 50 

od fyz. a právnických osob zapojených do systému ve městě, suť 53 144 8 

Celkem 6 785 960 1 048 

 

Kolik obec doplácí na odpadové hospodářství v Kč 1 138 912 176 

 

3. Sběr a třídění odpadů 

Na území města Šenov se třídí komunální odpad, dle obecně závazné vyhlášky města Šenov č. 6/2021, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Osoby předávají komunální odpad na místa určená městem a jsou povinni odděleně soustřeďovat následující 
složky: 
a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil, 
j) Směsný komunální odpad. 

Od roku 2020, kdy došlo ve městě Šenov ke změně způsobu svozu odpadů - nový systém „Door to door“ mají 
občané k dispozici celkem 1700 ks nádob (240 l) na papír, 1800 ks nádob (240 l) na plast, 1455 ks (240 l) na 
bioodpad.  

Na sběrných místech má město 1100 l kontejnery: plast 30 ks, papír 17 ks, 2 100 l nádoby na sklo barevné 

40ks, 240 l popelnice na jedlé oleje 10 ks a 8 ks kontejnerů na textil. 



Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob, kterými jsou popelnice (120l, 240l 1100 l) a 
odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící pro odkládání drobného 
směsného komunálního odpadu. 
Ve městě je cca 2 050 ks individuálních nádob u rodinných domů a 30 ks 1100 l kontejnerů umístěných u 

bytových domů. 

Svozová firma: MěPOS, příspěvková organizace, Zámecká 27, 739 34 Šenov 

Papír, plasty včetně PET lahví, nápojových kartonů, sklo, kovy, biologický odpad, objemný odpad, jedlé 
oleje a tuky a dále rovněž nebezpečný odpad, objemný odpad, dřevo lze odevzdávat ve sběrném dvoře, 
který je umístěn na ul. Na Sedlácích, parcela č. 3374 k. ú. Šenov u Ostravy. 

Stavební a demoliční odpad není odpadem komunálním nicméně jej lze předávat ve sběrném dvoře města 
Šenov na ul. Na Sedlácích, parcela č. 3374 k. ú. Šenov u Ostravy v rozsahu a za cenu dle platného ceníku. 
 

4. Předcházení vzniku odpadů 

Město Šenov v rámci předcházení vzniku odpadů za účelem snížení množství bioodpadů získalo v letech 2014, 

2015 a 2019 dotace na nákup kompostérů v celkovém počtu 2 000 ks, které byly rozděleny občanům na 

základě Smlouvy o výpůjčce. 

Výrobky s ukončenou životností, jako jsou baterie, akumulátory, elektrozařízení, zářivky apod. je možné 

odevzdávat ve sběrném dvoře na ul. Na Sedlácích. 

Město Šenov v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá s movitými 

věcmi jako jsou sportovní vybavení, knihy a hračky, které lze předávat ve sběrném dvoře města Šenov na ul. 

Na Sedlácích, parcela č. 3374 k. ú. Šenov u Ostravy. Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo 

možné její opětovné použití. 

 
Veškeré důležité informace týkající se nakládání s odpady jsou zveřejněny na webových stránkách nebo v 

místním tisku Oběžníku. 


